Текст данного документа взят с сайта EliteDogs http://www.elitedogs.ru
PAGE
3
Текст данного документа взят с сайта EliteDogs http://www.elitedogs.ru

	Д О Г О В О Р

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЖИВОТНОГО (ЩЕНКА)

SHOW ИЛИ BREED КАЧЕСТВА

Настоящий договор составлен между ________________________________,
именуемой (го) в дальнейшем «Продавец» и _______________________________,

именуемой (го) в дальнейшем «Покупатель», о нижеследующем.

Предмет договора

1. Покупатель на правах собственника приобретает, а Продавец продает щенка породы_____________________________________, окрас__________________________, пол___________, кличка______________________________________________________,

дата рождения________________, номер родословной (метрики)_____________________

2. На день продажи животное соответствует следующему классу (нужное обвести):   SHOW   BREED

3. Настоящий договор составлен в соответствии с требованиями ст.ст.160, 161, 492, 497 и 500 ГК РФ в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами. Нотариальное заверение Договора не требуется.

4. Ответственность сторон установлена настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

Условия продажи щенка

1. Продавец подтверждает, что на момент продажи щенок полностью здоров. Покупатель вправе в течение 3 суток после приобретения щенка за свой счет проверить его здоровье в ветеринарной клинике, имеющей государственную лицензию. Продавец обязуется принять назад животное при единовременном возврате уплаченных Покупателем за покупку щенка денег в течение 15 суток с момента продажи, при условии предъявления Покупателем ветеринарного заключения, подтверждающего, что щенок на момент продажи был болен. Если Покупатель не воспользовался правом, данным ему настоящим пунктом Договора, дальнейшие претензии по здоровью Продавцом не принимаются, возврат уплаченных сумм не производится.

2. Животное на день продажи не привито / привито, имеет / не имеет оформленный ветеринарный паспорт.
3. Животное зарегистрировано в организации (клубе)___________________, за номером (клеймо)___________. В случае необходимости получение родословной будет возможным, при самостоятельном обращении в клуб / через Продавца, за дополнительную плату по расценкам клуба / без оплаты.

4. Покупатель обязуется обеспечить приобретенному щенку должный уход и содержание, своевременное ветеринарное обслуживание и вакцинацию.

5. Продавец гарантирует соответствие животного качеству, указанному в настоящем Договоре, на момент продажи и не дает никаких гарантий на бедующее относительно выставочной карьеры и репродуктивных качеств животного.

6. Покупатель осознает, что жестокое обращение с животным (голод, отказ в питье, избиение, применение иного насилия), противоречащее принципам гуманности, влечет уголовную ответственность, в соответствии со статьей 245 УК РФ. В случае, если Продавцу станет известно о плохом физическом или неухоженном состоянии животного либо о фактах жестокого обращения, щенок подлежит немедленному возврату Продавцу без возвращения ранее уплаченных Покупателем сумм.

7. Покупатель подтверждает, что Продавцом даны исчерпывающие рекомендации по кормлению и содержанию щенка. Продавец, в свою очередь обязуется оказывать Покупателю дальнейшую консультативную помощь по племенному использованию животного и организации выставочной карьеры.

8. Животное является собственностью (имуществом) Покупателя в соответствии со статьей 137 ГК РФ, на условиях настоящего Договора.

9. Племенное использование животного допустимо не ранее_____месяцев.

10. По желанию Покупателя животное может быть застраховано.
Оплата сделки

1. Общая сумма за приобретение Покупателем щенка по настоящему Договору составляет _____________________________________рублей 00 копеек.

2. Сумма оплачивается единовременно / в рассрочку / под залог, на следующих условиях____________________________________________________

В случае приобретения животного под залог, сумма залога не возвращается и животное не продается, если Покупатель не забрал животное или не внес полную сумму в установленный настоящим пунктом срок.

3. Дополнительные условия расчета (если есть)________________________

______________________________________________________________________

Адреса сторон

1. Продавец:______________________________________________________,
проживающий (щая) по адресу: город_____________, ул._____________________

_____________________________, дом_______, корп.______, квартира_________,

паспорт____________, выдан «___»___________ 20___ г._____________________

_________________________, код подразделения____-____

2. Покупатель:____________________________________________________,

проживающий (щая) по адресу: город_____________, ул._____________________

_____________________________, дом_______, корп.______, квартира_________,

паспорт____________, выдан «___»___________ 20___ г._____________________

_________________________, код подразделения____-____

Подписи сторон

Продавец

Покупатель
[image: image1.png]AKT IPHEMA- ITEPEIAYH IEHKA
» Jlorosopy Kymme TpORaKI WeNKD

£ Mocxea « n_r.

My, sosemnmeasunecs, . | mwmoupds
3woromew, mues oees () Tpommen  ©  OmoR copomi K p

. sasyeIt () Tlokymamm, ¢ pyPof CTPORS), Cor TRNITL
Fmeromind Axr 0w, wm  Tpomasen mepemun, o TOKYMATeNs TG LPI TOUCPAICEON

rT——————" AOIETOC IO AKTa T A Tepern;
xmre o, __mm

e — ¥, onpac, et

orpomre mhexoR TapeT:

Oreu: e

Mars; frase

B SHDPIRON I, JTUTRHAOIO, JOXEHAORD K 53 BITTX GIHECHI: KeMDCTATIDS.

TloymaTemo Tpemoc e TTER B0SMO HOG T OLEHITS THENDOG KK WEFKa X ero
rowecxoe pastrHe (arTioooTE, TOTDRCTS)
3y 2 rocye (0 po3perTy, MpeEIOTSH), ,
Cenerumon (y mber)
‘Yot (0 sovpacty, e eboumarad
iepers (025 s, repros, Gno%)
Tpsoroe (sarmse s o7y o), ,
Tlepemate Rore~DtocTs (e XT3 0oy ToTER: TpaET, TpIORARD AT

e e T T )

roer (emicae B oT0y oS TpeEH), WG
e e—— S

Iporcaepere. otewxa. TACIOG WEHKa ~ OFHGE TOCTyTATTIGR. WEHKEH, 0TI
PN, TORATARDG fOT, & THEe TN UK SR - OfCYTTIH W S
e A e
mams), _
Ty e, e Ghory, W e v b W W

OmieTI 0 110103 GpAK® 110, CCOTH TAKDEER IIBITOR, BENBIGE 1 AKTHPOBSION TOIET (1
OCHOBAIG ADIYEHTA O AKTHPOBAHSG! DHE A K SAIHACH O OPaie 5 163

Iperssmmacempos:

Текст данного документа взят с сайта EliteDogs http://www.elitedogs.ru